Gefordert durch:

* Bundesministerium
fiir Arbeit und Soziales

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages

rehapro



Multiprofessionelles Team:

Petra Wendel

Fachgebiet Sucht

M +49 (0) 162 2931 911

E wendel@suchthilfe-lev.de

Saskia Thies

Fachgebiet Sucht

M +49 (0) 173 1831 584

E thies@suchthilfe-lev.de

Thomas Rohrig

Fachgebiet Medienkonsum
M +49 (0) 172 760 46 71

E roehrig@suchthilfe-lev.de

Josefin Rassbach
Verwaltungsangestellte

T +49(0) 214382451

E rassbach@suchthilfe-lev.de

Claudia Welke

Fachgebiet Beschaftigung

T +49(0) 214 382 454

M +49 (0) 1577 720 1479

E claudia.welke@joblev.de

Claus Jarysz

Fachgebiet Beschaftigung
M +49 (0) 176 2329 2319
E claus.jarysz@joblev.de



Was ist rehapro?

rehapro ist ein bundesweites Forderprogramm des
Bundesministeriums fir Arbeit und Soziales. Es werden
Modellprojekte in verschiedenen Stadten geférdert.

Ziel:

Wir wollen Sie darin unterstitzen am gesellschaftli-
chen Leben teilzunehmen und Sie auf ihrem Weg in
ein Beschaftigungsverhéltnis begleiten.

Zielgruppe:

Menschen mit vielfaltigen Problemlagen, die in
Leverkusen Leistungen nach dem SGB Il beziehen
(Arbeitslosengeld I1).



Philippe HitpaB

Fachgebiet Beschaftigung

M +49 (0) 157 805 666 25

E philippe.hitpass@diakonie-leverkusen.de

Astrid Laforce

Fachgebiet Beschaftigung

M +49 (0) 173 2163979

E astrid.laforce@diakonie-leverkusen.de

Bernward Grewer

Fachgebiet Wohnraum/Wohnungslosenhilfe
T +49(0) 214 382452

M +49 (0) 176 1500 5120

E bernward.grewer@caritas-leverkusen.de

Cornelia Neitzert

Fachgebiet psychische Erkrankungen
T +49(0) 214 8333 - 28/22

E spa@spzleverkusen.de



ANGEBOTE IM EINZELNEN

Wir bieten Unterstiitzung und Begleitung:

bei einer Suchterkrankung oder einer
Suchtgefdahrdung

bei psychischen Krisen und Erkrankungen
bei familidren Problemen
bei Fragen zu finanziellen Leistungen

im Kontakt mit dem Jobcenter Arbeit und
Grundsicherung Leverkusen

im Kontakt mit der Stadt Leverkusen
FB 50 Soziales

bei der Entwicklung beruflicher Perspektiven /
der Erarbeitung berufs- und starkenorientierter
Profile

bei der Kontaktaufnahme zu Praktikums-
betrieben und Ausbildungsbetrieben

bei behoérdlichen Angelegenheiten

bei der Wohnungssuche / Klarung der Wohn-
situation

in gesundheitlichen Fragen

durch Suchtberatung

durch Psychosoziale Beratung
durch Sozialpsychiatrische Beratung

durch Therapievermittlung



In Kooperation mit




